様式第１５号（表）（条例第３５条第１項関係）

屋外広告業登録・更新登録申請書

  年  月  日

尼崎市長 様

申請者 住所（法人にあっては、登記事項証明書に記載されている本店の所在地）

〒    －

法人の主たる事務所の所在地（上記の所在地と異なる場合に限る。）

〒    －

氏名
ふりがな

（法人にあっては、名称及びその代表者の氏名）

電話（        ）    －

次の登録を受けたいので、尼崎市屋外広告物条例第３５条第１項の規定により、下記のとおり申請し

ます。

（該当するものに☑印を）

□ 新規の登録（同条例第３４条第１項）  □ 更新の登録（同条第３項）

記

申請者が未成年者である

場合は、その法定代理人の

住所及び氏名①

住所
〒    －

電話（       ）     ―

氏名
ふりがな

法人にあっては、その役員

の氏名及び役職名

氏
ふり

 名
がな

 役 職 名

更新の登録の申請にあっ

ては、現に受けている登録

の登録年月日及び登録番

号

     年  月  日

尼広登 第         号

その他の都道府県、指定都

市又は中核市の長の登録

状況

都道府県又は市の名称 登録番号 登録年月日

  年  月  日

  年  月  日

  年  月  日

注① 法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及びその代表者の氏名を記入してください。

備考１ 登録年月日及び登録番号は、登録証の記載内容どおりに記入してください。

  ２ 次の書類を添付してください。⑴誓約書（様式第１６号） ⑵申請者（当該申請者が未成年である

場合は、その法定代理人を含む。）の住民票の写し及び略歴書（様式第１７号）（当該申請者が法人で

ある場合は、当該法人の登記事項証明書並びにその役員の住民票の写し及び略歴書（様式第１７号））

⑶業務主任者の住民票の写し及び略歴書（様式第１８号） ⑷当該業務主任者が当該略歴書の資格の

欄に掲げる資格（サインボード・クリエーターを除く。）を有していることを証する書類の写し

新規・更新

記入例
申請者が、個人である場合は商号（屋

号）及び住民票等に記載された氏名を、

法人である場合は登記事項証明書に記載

されている名称及び代表者氏名を記入し

てください。

その他の都道府県及び指定都市又は中核市の長から登録を受けて

いる場合は、合わせて記入してください。欄が足りない場合は別紙

に記入してください。

法定代理人が法人である場合は、名称及び主

たる事務所の所在地並びにその代表者及び役

員の氏名を別紙に記入してください。

法人の登記事項証明書に記載された監査役及び幹事を

除く役員全員（代表者を含む。）を記入してくださ

い。

（裏）

営

業

所

名     称

所  在  地

〒    －

電話（       ）       －

業務主任者の氏名

営

業

所

名     称

所  在  地

〒    －

電話（       ）       －

業務主任者の氏名

営

業

所

名     称

所  在  地

〒    －

電話（       ）       －

業務主任者の氏名

営

業

所

名     称

所  在  地

〒    －

電話（       ）       －

業務主任者の氏名

営

業

所

名     称

所  在  地

〒    －

電話（       ）       －

業務主任者の氏名

営

業

所

名     称

所  在  地

〒    －

電話（       ）       －

業務主任者の氏名

備考 尼崎市域内において屋外広告業を営もうとする営業所を全て記入してください。記入されていない営

業所については、尼崎市域内で屋外広告業を営むことができませんので、ご注意ください。

欄が足りない場合は、別紙に記入してください。

尼崎市内において屋外広告業を営もうとする営業所を全て記入し

てください。

※記入されていない営業所については、尼崎市内で屋外広告業

を営むことができませんので、ご注意ください。

営業所ごとに選任された業務主任者を記

入してください。

※業務主任者が記入されていない営業所

については、尼崎市内で屋外広告業を営

むことができませんので、ご注意くださ

い。

様式第１６号（条例第３５条第２項関係）

誓 約 書

  年  月  日

尼崎市長  様

申請者 住所（法人にあっては、登記事項証明書に記載されている本店の所在地）

                〒    －

住所（上記の所在地と主たる事務所の所在地が異なる場合は、当該所在地）

                〒    －

氏名
ふりがな

（法人にあっては、名称及びその代表者の氏名）

電話（        ）     －

尼崎市屋外広告物条例第３５条第２項の規定により、同条例第３７条第１項各号のいずれにも該当

していないことを誓約します。

尼崎市屋外広告物条例（抜粋）

（登録の拒否）

第３７条 市長は、申請者が次の各号のいずれかに該当するとき又は申請書若しくはその添付

書類の重要な事項について虚偽の記載があり、若しくは重要な事実の記載が欠けているとき

は、その登録を拒否するものとする。

⑴ 第４６条第１項の規定により登録を取り消され、その処分のあった日から２年を経過し

ない者

⑵ 屋外広告物業者（第３４条第１項又は第３項の登録を受けて屋外広告業者を営む者をい

う。以下同じ。）で法人であるものが第４６条第１項の規定により登録を取り消された場合

において、その処分のあった日前３０日以内にその役員であった者でその処分のあった日

から２年を経過しないもの

⑶ 第４６条第１項及び第４８条の４第１項の規定により営業の停止を命ぜられ、その停止

の期間が経過しない者

⑷ 法若しくは法に基づく処分又はこの条例若しくはこの条例に基づく処分に違反して罰

金以上の刑に処せられ、その執行を終わり、又は執行を受けることがなくなった日から２

年を経過しない者

⑸ 屋外広告業に関して成年者と同一の行為能力を有しない未成年者でその法定代理人が

前各号又は次号のいずれかに該当するもの

⑹ 法人でその役員のいずれかが第１号から第４号までのいずれかに該当するもの

⑺ 営業所ごとに第４２条第１項の業務主任者を選任していない者

⑻ 他の地方公共団体において屋外広告業の登録を取り消され、その処分のあった日から２

年を経過しない者

申請者が、個人である場合は商号（屋

号）及び住民票等に記載された氏名を、

法人である場合は登記事項証明書に記載

されている名称及び代表者氏名を記入し

てください。

様式第１７号（規則第２３条第１号関係）

申請者（本人・法定代理人・法人の役員）の略歴書

住所

                〒    －

氏名
ふりがな

年  月  日生

電話（        ）     －

次のとおり相違ありません。

職

歴

期   間
職 務 内 容 勤 務 先

年月～年月

行
政
処
分
等

年月日 行 政 処 分 等 の 内 容

備考１ 「職歴」の欄は、屋外広告業に関する職歴に限るものとし、現在のものまで順に記入してくだ

さい。

  ２ 「行政処分等」の欄には、屋外広告物法に基づく条例若しくはこれに基づく処分に違反して罰

金以上の刑に処せられた経歴又は同法に基づく条例に基づく処分を受けた経歴について記入し

てください。

申請者が、個人である場合は申請者

本人について、未成年である場合は

法定代理人について、法人である場

合は法人の役員全員（登記事項証明

書に記載された監査役・幹事を除

き、代表者を含む。）について、全

て必要です。

屋外広告業に関する職歴のみ、現在のもの

まで順に記入してください。

必ず記入してください。該当がない場合

は、「無し」と記入してください。

様式第１８号（規則第２３条第２号関係）

業務主任者の略歴書

住所

                〒    －

氏名
ふりがな

年  月  日生

電話（        ）     －

次のとおり相違ありません。

資  格

□屋外広告士  □講習会修了者  □技能検定合格者

□法定職業訓練修了者  □サインボード・クリエーター

修了番号、認定番号等

講習会修了者にあっては、その講習会を開

催した都道府県又は市の名称

職

歴

期   間
職 務 内 容 勤 務 先

年月～年月

備考 「職歴」の欄は、屋外広告業に関する職歴に限るものとし、現在のものまで順に記入してくださ

い。

全ての営業所に業務主任者を選

任する必要があり、選任した業

務主任者ごとに全員の略歴書が

必要です。

資格を証するものの番号等を記

入してください。

屋外広告業に関する職歴のみ、現在のものまで順

に記入してください。